
 

 

 

Приказ №24/1 от 14 марта 2023г. 

  

О Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Руководителям ОО 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 13.03.2023 № 05-02-2-299/23, письмом №06-3613/01-18/23 от 

14.03.2023г. с целью проведения информационно-разъяснительной работы среди 

родителей (законных представителей) выпускников текущего года, 

ознакомления их с технологиями проведения единого государственного 

экзамена (далее - ЕГЭ), в том числе с технологиями печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов и 

сканирования экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов. 

приказываю: 

1. Провести 25 марта 2023 года в 11:00 в пункте проведения экзаменов на 

базе МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Всероссийскую акцию «Сдаем 

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (далее - Акция). 

2. Руководителям ОО: 

2.1. Проинформировать родителей выпускников 2023 года о 

проводимом мероприятии; 

2.2. обеспечить регистрацию не менее одного родителя от каждой 

школы, от крупных школ – не менее 3-5 родителей в срок до 

22.03.2023 включительно на официальном сайте 

Республиканского центра обработки информации: www.rcoi05.ru 

или по прямой ссылке для регистрации 

http://rcoi05.ru/informatsiya/item/791 

3. Осветить участие родителей во Всероссийской акции на сайте 

Управления образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение: 1. Примерный сценарный план акции «Сдаем вместе. День 

сдачи ЕГЭ родителями» 

 

 
 

Исп. Магомедова У.К. 

Тел. 8 (903) 482 57-46 

 

http://www.rcoi05.ru/
http://rcoi05.ru/informatsiya/item/791


 

 

 

 

Приложение 1 
  

Примерный сценарный план акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

Время Этап Место проведения 

11.00-11.30 Сбор СМИ и сопровождающих Аудитория для сбора, 

кофе-брейка, гардеробная 

11.35-11.50 Пресс- подход 1 этаж, фойе школы 

11.50-12.00 Сдача личных вещей 

участниками экзамена 

Помещение для личных 

вещей участников 

экзамена 

12.00-12.30 Допуск через рамку 

металлоискателя в аудитории 

проведения экзамена 

 

Вход в ППЭ 

12.30-12.40 Рассадка и инструктаж 

участников экзамена 

Аудитории проведения 

экзаменов 

12.40-13.40 Написание работ Аудитории проведения 

экзаменов 

13.40-15.40 Всеобщее родительское 

собрание для родителей 

выпускников 

 

Актовый зал 

с 13.40 

(параллельно с 

родительским 

собранием ) 

Проверка работ, оглашение 

результатов (по желанию) 

 

Актовый зал 

 


